

貸借対照表

平成30年 3月 31日 現在

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【 8,548,227,576】	【流動負債】	【 6,193,511,255】
現金及び預金	37,801,108	買掛金	2,691,142,986
売掛金	7,243,864,879	CMS短期借入金	1,319,081,379
未成工事支出金	570,910,309	リース債務	143,119,233
原材料及び貯蔵品	111,918,786	未払金	714,065,600
前払金	134,602,000	未払費用	109,973,103
前払費用	101,077,413	未払法人税等	257,769,700
未収入金	97,388	未払消費税等	134,851,400
立替金	5,519,308	預り金	110,848,414
仮払金	1,194,316	賞与引当金	712,659,440
繰延税金資産	341,242,069	【固定負債】	【 721,068,648】
【固定資産】	【 3,425,434,358】	リース債務	360,110,313
(有形固定資産)	(2,539,865,101)	退職給付引当金	352,365,855
建物及び建物付属設備	995,475,369	役員退職慰勞引当金	8,592,480
構築物	32,554,251	負債合計	6,914,579,903
機械装置	157,340,656		
車両運搬具	4,861,185		
工具器具備品	516,838,011		
土地	370,857,194		
リース資産	453,591,800		
建設仮勘定	7,780,000		
その他有形固定資産	566,635		
(無形固定資産)	(221,150,610)		
電話加入権	5,016,320		
ソフトウェア	212,929,197		
その他無形固定資産	3,205,093		
(投資その他の資産)	(664,418,647)		
投資有価証券	45,925,000		
長期前払費用	2,877,150		
敷金保証金	233,862,670		
繰延税金資産	381,722,217		
その他投資	31,610		
資産合計	11,973,661,934		
		純資産の部	
		科目	金額
		【株主資本】	【 5,059,082,031】
		【資本金】	【 90,000,000】
		【利益剰余金】	【 4,969,082,031】
		利益準備金	22,500,000
		(その他利益剰余金)	(4,946,582,031)
		別途積立金	1,350,000,000
		繰越利益剰余金	3,596,582,031
		純資産合計	5,059,082,031
		負債・純資産合計	11,973,661,934

損 益 計 算 書

自 平成 29年 4月 1日 至 平成 30年 3月 31日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売上高	28,157,053,866	28,157,053,866
【売上原価】		
売上原価	24,755,304,855	24,755,304,855
売上総利益		3,401,749,011
【販売費及び一般管理費】		2,155,805,335
営業利益		1,245,943,676
【営業外収益】		
受取利息配当金	3,032,901	
その他	13,173,308	16,206,209
【営業外費用】		
CMS支払利息	944,499	944,499
経常利益		1,261,205,386
【特別利益】		
有形固定資産売却益	499,999	499,999
【特別損失】		
有形固定資産除却損	339,678	339,678
税引前当期純利益		1,261,365,707
法人税, 住民税及び事業税		551,379,959
法人税等調整額		△104,094,432
当期純利益		814,080,180

株主資本等変動計算書

自 平成 29年 4月 1日 至 平成 30年 3月 31日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

	株主資本						純資産合計
	資本金	利益剰余金				株主資本合計	
		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
			別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	90,000,000	22,500,000	1,350,000,000	3,467,323,455	4,839,823,455	4,929,823,455	4,929,823,455
当期変動額							
剰余金の配当				△684,821,604	△684,821,604	△684,821,604	△684,821,604
当期純利益				814,080,180	814,080,180	814,080,180	814,080,180
当期変動額合計	0	0	0	129,258,576	129,258,576	129,258,576	129,258,576
当期末残高	90,000,000	22,500,000	1,350,000,000	3,596,582,031	4,969,082,031	5,059,082,031	5,059,082,031

主な科目の年度別推移

単位；百万円

	主な科目	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
貸借対照表	流動資産	7,133	6,394	7,888	6,127	7,411	8,247	7,384	6,882	8,487	8,548
	固定資産	1,084	1,121	1,107	2,559	2,458	2,478	2,394	2,514	3,011	3,425
	流動負債	4,653	3,692	5,024	4,471	5,299	5,636	4,655	4,294	5,876	6,193
	固定負債	924	753	860	1,042	1,067	1,131	829	669	691	721
損益計算書	売上高	16,195	17,299	20,357	19,506	21,316	22,827	24,869	25,798	28,421	28,157
	売上原価 ※	15,464	16,868	20,131	19,179	20,739	21,618	23,782	24,764	27,011	26,910
	当期純利益	445	397	158	141	429	755	784	687	978	814

※売上原価には、販売費及び一般管理費を含みます

売上高・当期純利益の年度別推移

■売上高 ●当期純利益

